*Ad Magnif. Ant.* Iste Sanctus \* pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

#### Oratio

**P**RÆSTA, quæsumus, omnipotens Deus : ut, qui beáti Valentíni Mártyris tui natalítia cólimus, a cunctis malis imminéntibus, ejus intercessióne, liberémur. Per Dóminum.

#### LECTIO III

Sermo sancti Augustíni Epíscopi.

*Sermo 44 de Sanctis.*

**T**RIVMPHALIS beáti Mártyris Valentíni dies hódie nobis anniversária celebritáte recúrrit; cujus glorificatióni sicut congáudet Ecclésia, sic ejus propónit sequénda vestígia. Si enim compátimur, et conglorificábimur. In cujus glorióso agóne duo nobis præcípue consideránda sunt : induráta vidélicet tor-

---

*A Magnif. Ant.* Leur nom demeure éternellement, se perpétuant dans leurs fils qui sont la gloire de ces hommes saints.

Et en Carême, on fait Mémoire de la Férie.

---

## 14 FÉVRIER

### SAINT VALENTIN, PRÊTRE ET MARTYR

#### SIMPLE

●

*V.* De gloire et d'honneur, vous l'avez couronné, Seigneur. *R.* Et vous l'avez établi sur les œuvres de vos mains.

*A Magnif. Ant.* Voici un saint qui, pour la loi de son Dieu, a combattu jusqu'à la mort et, des menaces des impies, n'a pas eu peur, car il était établi sur le roc ferme.

#### Oraison

**F**AITES, nous vous en prions, Dieu tout-puissant, que nous, qui honorons la naissance du bienheureux Valentin, votre Martyr, nous soyons délivrés par son intercession, de tous les maux qui nous menacent. Par Notre-Seigneur.

#### LEÇON III

Sermon de saint Augustin, Évêque.

*Sermon 44 des Saints.*

**L**E jour triomphal du bienheureux Martyr Valentin nous revient aujourd'hui, en sa solennité anniversaire. L'Église tout en se réjouissant avec nous de la glorification du saint, nous propose de suivre ses traces, car si nous souffrons avec lui, nous serons aussi glorifiés avec lui. Dans son glorieux combat, deux choses nous sont principalement à considérer, à savoir, la dure cruauté

---

tóris sævítia, et Mártyris invícta paciéntia. Sævítia tortóris, ut eam detestémur ; paciéntia Mártyris, ut eam imitémur. Audi Psalmístam advérsus malítiam increpántem : Noli æmulári in malignántibus, quóniam tamquam fœnum velóciter aréscent. Quod autem advérsus malignántes paciéntia exhibénda sit, audi Apóstolum suadéntem : Paciéntia vobis necessária est, ut reportétis promissionés.

℣. Justus ut palma florébit. ℞. Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

*Ad Bened. Ant.* Qui odit \* ánimam suam in hoc mundo, in vitam ætérnam custódit eam.

Vesperæ de sequenti.

---

## DIE 15 FEBRUARII

SS. FAUSTINI ET JOVITÆ, MARTYRUM

SIMPLEX

℣. Lætámini in Dómino et exsultáte, justí. ℞. Et gloriámini, omnes recti corde.

*Ad Magnif. Ant.* Istórum est enim \* regnum cælórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenerunt ad præmia regni, et laverunt stolas suas in ságuine Agni.

### Oratio

**D**EUS, qui nos ánnua sanctórum Mártyrum tuórum Faustíni et Jovitæ solemnitáte lætíficas : concéde propítius ; ut, quorum gaudémus méritis, accendámur exémpis. Per Dóminum.

du bourreau et la patience invincible du Martyr, la cruauté du bourreau, pour que nous la détestions, la patience du Martyr, pour que nous l'imitions. Écoutez le Psalmiste s'indignant contre la méchanceté : *Ne jalousez point les méchants, parce que, comme le foin, ils sècheront rapidement*<sup>1</sup>. Mais quant à la patience à montrer en face des méchants, entendez le conseil de l'Apôtre : *La patience vous est nécessaire, pour que vous obteniez l'effet des promesses*<sup>2</sup>.

℣. Le juste, comme le palmier, fleurira. ℞. Comme le cèdre du Liban, il se multipliera.

*A Bénéd. Ant.* Qui hait son âme en ce monde, la garde pour la vie éternelle.

Vêpres du suivant.

---

## 15 FÉVRIER

### SS. FAUSTIN ET JOVITE, MARTYRS

#### SIMPLE

℣. Réjouissez-vous dans le Seigneur et exultez, ô justes. ℞. Et soyez glorifiés, vous tous qui avez le cœur droit.

*A Magnif. Ant.* C'est bien à ceux-ci qu'appartient le royaume des cieux, à ceux qui ayant méprisé la vie du monde, sont parvenus aux récompenses du royaume et ont lavé leurs robes dans le Sang de l'Agneau.

#### Oraison

**O** DIEU, qui nous réjouissez par la solennité annuelle de vos saints Martyrs Faustin et Jovite, accordez-nous, dans votre bonté, qu'en nous réjouissant de leurs mérites, nous soyons enflammés par leurs exemples. Par Notre Seigneur.

---

2. Hébr., X, 36.

---

LECTIO III

**F**AUSTINUS et Jovita fratres, nobiles Brixiani, in multis Italiae urbibus, quo vincti saeviente Trajani persecutiōne ducebantur, acerbissima supplicia perpessi, fortes in christianae fidei confessione perstiterunt. Nam Brixiae diu vinculis constricti, feris etiam objecti in ignemque conjecti, et a bestiis et a flamma integri et incolumes servati sunt. Inde vero eisdem catenis colligati Mediolanum venerunt; ubi eorum fides tentata exquisitissimis tormentis, tamquam igne aurum, in cruciatibus magis enituit. Postea Romam missi, ab Evaristo Pontifice confirmati, ibi quoque crudelissime torquentur. Denique perducti Neapolim, in ea etiam urbe varie cruciati, vinctis manibus pedibusque in mare demerguntur; unde per Angelos mirabiliter erepti sunt. Quare multos et constantia in tormentis et miraculorum virtute ad Christi fidem convertenterunt. Postrimo reducti Brixiam initio suscepti ad Hadriano imperii, securi percussi, illustrem martyrii coronam acceperunt.

℣. Exsultabunt Sancti in gloria. ℞. Laetabuntur in cubilibus suis.

*Ad Bened. Ant.* Vestri capilli capitis \* omnes numerati sunt : nolite timere : multis passeribus meliores estis vos.

### LEÇON III

**L**ES frères Faustin et Jovite, nobles de Brescia, furent conduits enchaînés, au cours de la persécution de Trajan, dans de nombreuses villes d'Italie où, après avoir subi de très cruels tourments, ils demeurèrent fermes dans la confession de la foi chrétienne. En effet, à Brescia, ils furent longtemps emprisonnés, exposés même aux bêtes et jetés dans le feu ; mais ils sortirent intacts et sains et saufs de la morsure des bêtes et des flammes. Alors, de là, chargés des mêmes chaînes, ils vinrent à Milan où leur foi, éprouvée par des tourments raffinés, comme l'or dans la fournaise, brilla davantage au milieu des supplices. Envoyés ensuite à Rome, ils y furent réconfortés par le pape Évariste, et là encore, très cruellement torturés. Enfin conduits à Naples, ils y furent aussi tourmentés de diverses manières et jetés à la mer, pieds et mains liés ; des Anges les en retirèrent miraculeusement. C'est pourquoi, par leur constance dans les tourments et la vertu de leurs miracles, ils convertirent un grand nombre de personnes à la foi du Christ. Enfin, ramenés à Brescia au début de l'empire d'Adrien et frappés de la hache, ils reçurent l'illustre couronne du martyre.

Ÿ. Les Saints exulteront en gloire. R̄. Ils se réjouiront sur leurs lits de repos.

*A Bénéd. Ant.* Les cheveux de votre tête sont tous comptés. Ne craignez pas ; vous valez mieux que beaucoup de passereaux.

**DIE 18 FEBRUARII**

**S. SIMEONIS, EPISCOPI ET MARTYRIS**

**SIMPLEX**

Ū. Glória et honóre coronásti eum, Dómine. R̄. Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

*Ad Magnif. Ant.* Iste Sanctus \* pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

**Oratio**

**I**NFIRMITATEM nostram réspice, omnípotens Deus : et, quia pondus própriæ actiónis gravat, beáti Simeónis Mártyris tui atque Pontíficis intercéssio gloriósa nos prótegat. Per Dóminum.

**LECTIO III**

**S**IMEON, fílius Cléophæ, post Jacóbum próximus Jerosólymis ordinátus episcopus, Trajáno imperatóre apud Atticum consulárem est accusátus, quod cristiánus esset et Christi propínquus. Comprehendebántur enim omnes eo témpore, quicúmque ex genere David orti essent. Quare multis cruciátus, torméntis eódem passiónis genere, quod Salvátor noster subíerat, affícitur : mirántibus ómnibus, quod homo ætáte conféctus (erat enim centum et viginti annórum) acerbíssimos crucis dolóres fórtiter constantérque paterétur.